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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ 
И ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ 

ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Се објавува Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
условите, начинот и постапката за користење на објектите за спорт во сопственост 
на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/1                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за 

локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 3 став (2) од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост ("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 
21/18 и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21), член 63 и член 65 од 
Законот за спортот (''Службен весник на РМ'' бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 
64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 
190/16 и "Службен весник на РСМ" бр.98/19, 244/19, 53/24 и 74/24) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на четириесет и 
четврттата седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1 
Во Правилникoт за условите, начинот и постапката за користење на објектите 

за спорт во сопственост на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.16/18, 15/19, 1/22 и 11/23), членот 10 се менува и гласи: 

 
''Член 10 

(1) За давање на користење на објектите за спорт се објавува Јавен повик на веб-
страницата на Општина Гази Баба или на веб страниците, односно огласните табли 
на основните училишта. 
(2) За датумот за објавување на јавниот повик по потреба и за објектите за спорт кои 
се објавуваат за користење одлучува Комисијата.  
(3) Јавниот повик за користeње на објектите за спорт е отворен и трае петнаесет 
дена од денот на неговото објавување.'' 
 

Член 2 
Во членот 13, во ставот (1) по зборивите: ''Општина Гази Баба'' се додаваат 

зборовите ''или архивата на основното училиште''. 
 

Член 3 
(1) Во членот 14, ставот (2) се менува и гласи: 
''(2) Комисијата за давање на користење објектите за спорт, освен за отворени 
спортски игралишта и спортски и фискултурни сали во рамки на основно училиште, 
ја формира Градоначалникот на Општина Гази Баба со решение. 
(2) По ставот (3) се додава нов став (4) кој гласи: 
''(4) Комисијата за давање на користење на отворени спортски игралишта и спортски 
и фискултурни сали во рамки на основно училиште ја формира директорот на 
основното училиште каде што се наоѓа фискултурната сала. Комисијата е составена 
од претседател и три члена и нивни заменици од редот на вработените во 
училиштето.''  
(3) Ставот (4) станува став (5). 
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Член 4 
Во членот 15, во ставот (4) по зборовите: ''Градоначалникот'' се става запирка 

и се додаваат зборовите ''односно директорот''. 
 

Член 5 
(1) Во членот 23, во ставот (1) по зборовите ''Општина Гази Баба'' се става запирка и 
се додаваат зборовите ''односно училиштето''. 
(2) Во ставот (2) по зборовите ''Општина Гази Баба'' се става запирка и се додаваат 
зборовите ''односно училиштето''. 
(3) По ставот (3) се додава нов став (4) кој гласи: 
''(4) Договорот за користење во име на училиштето го склучува директорот на 
училиштето.''  
 

Член 6 
Во членот 27, во ставот (2) по зборовите ''Општина Гази Баба'' се става 

запирка и се додаваат зборовите ''односно училиштето''. 
 

Член 7 
Во членот 28, во ставот (1) по зборовите ''градоначалникот на Општина Гази 

Баба'' се става запирка и се додаваат зборовите ''односно директорот на 
училиштето''. 
 

Член 8 
Во членот 29, во ставот (1), по зборовите ''Општина Гази Баба'' се става 

запирка и се додаваат зборовите ''односно училиштето''. 
 

Член 9 
(1) Во членот 30, во ставот (1), по зборовите ''градоначалникот на Општина Гази 
Баба'' се става запирка и се додаваат зборовите ''односно директорот на 
училиштето''. 
(2) Во ставот (3) по зборовите ''Општина Гази Баба'' се става запирка и се додаваат 
зборовите ''односно училиштето''. 
(3) Ставот (5) се менува и гласи: 
''(5) За објектот за спорт кој се наоѓа во основно училиште, директорот на 
училиштето ги определува термините за негово користење во согласност со 
воспитно-образовниот процес на основното училиште.''  
 

Член 10 
(1) Во членот 31, во ставот (1), по зборовите ''градоначалникот на Општина Гази 
Баба'' се става запирка и се додаваат зборовите ''односно директорот на 
училиштето''. 
(2) Во ставот (3), по зборовите ''градоначалникот на Општина Гази Баба'' се става 
запирка и се додаваат зборовите ''односно директорот на училиштето''. 
 

Член 11 
 Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3142/3                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА ЛЕКУВАЊЕ ВО РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства за лекување 
во Република Србија, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата 
одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/2                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) а во врска со член 2 од Одлуката за користење на средствата 
од постојана и тековна резерва (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23) 
и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
четириесет и четврттата седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 ЗА ЛЕКУВАЊЕ ВО РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина Гази Баба доделува финансиски средства 
на лицето Александар Михајловски родител/старател на малолетното лице Матео 
Михајловски, за покривање на дел од трошоците за лекување во Република Србија. 
  

Член 2 
 За реализација на оваа одлука, се одобруваат средства во вкупен износ од 
100.000,00 денари, кои ќе се исплатат од средствата предвидени во Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, од Програма - АО - Совет на општина, ставка  
413  -  тековна резерва. 

 
Член 3 

 Одобрените средства Општина Гази Баба ќе ги исплати на жиро сметката 
односно трансакциска сметка која е приложена. 

 
Член 4 

 Се задолжува Градоначалникот на Општина Гази Баба да ја спроведе оваа 
одлука. 
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''.  
 

 
Број 09-3142/4                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОДОБРУВАЊЕ НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА 

 ПОМОШ ЗА НАСТАНАТА ШТЕТА ОД ПОЖАР 
 
 

1. Се објавува Одлуката за одобрување на еднократна парична помош за 
настаната штета од пожар, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/3                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 2 од Одлуката за користење на средствата 
од постојана и тековна резерва (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23) 
и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по поднесеното 
барање бр.08-3042/1 од 07.06.2024 година на лицето Зоран Богдановски, Советот на 
Oпштина Гази Баба на четириесет и четврттата седница одржана на 19 јуни 2024 
година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА 
 ПОМОШ ЗА НАСТАНАТА ШТЕТА ОД ПОЖАР  

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина Гази Баба го усвојува барањето на лицето 
Зоран Богдановски од Скопје, со адреса на ул.''12'' бр.2Б Јурумлери, бр.08-3042/1 од 
07.06.2024 година и одобрува исплата на еднократна парична помош во вкупен износ 
од 150.000,00 денари, заради ублажување на последиците од претрпена 
материјална штета односно значителна материјална штета, предизвикана од 
опожарување на семејна куќа сопственост на барателот, согласно содржината на 
приложената потврда со рег.бр.23.21.9.2-1273/1 од 05.06.2024 година, издадена од 
Полициска станица од општа надлежност ''Гази Баба'' - Скопје. 
  

Член 2 
 За реализација на оваа одлука, одобрените средства во вкупен износ од 
150.000,00 денари, ќе се исплатат од средствата предвидени во Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2024 година, од Програма - АО - Совет на општина, ставка  413  -  
тековна резерва. 

 
Член 3 

 Се задолжува Градоначалникот на Општина Гази Баба да ја спроведе оваа 
одлука. 
  

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''.  
 

 
Број 09-3142/5                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на детска градинка на 

ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари - 
 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка на ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 
1117/21, КО Маџари, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/4                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
четириесет и четврттата седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА 
ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на детска градинка на 

ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари - 
 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 

детска градинка на ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.16/23 и 18/23), во член 2 табеларниот преглед се 
менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-3142/6                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф''  
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/5                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на четириесет и четврттата 
седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф''  
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23, 1/24, 5/24 и 11/24), во 
точкa ''IV.Ф.A Подпрограма за уредување на градежно земјиште (капитални 
трошоци)'' потточка 5. Пресметување на трошоците за уредување на градежно 
земјиште, раздел 5.2 Планирани трошоци за реализација на подпрограмата Ф.А 
расходи за 2024 година, табеларниот преглед се менува и гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3142/7                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, 

РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за изградба, 

реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и патишта на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/6                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 14 став (4) од Законот 
за јавните патишта (''Службен весник на РМ'' бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16, 163/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21 и 253/23) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на четириесет и четврттата 
седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе  

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на 
локалните улици и патишта на Општина Гази Баба за 2024 година (''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'' бр.19/23), точка ''II ПРИХОДИ''  се менува и гласи:  

 
''Финансиските средства за изградба, реконструкција, рехабилитација како и за 

редовно, инвестиционо и зимско одржување на локалните улици и патишта во 
Општина Гази Баба за 2024 година се утврдуваат во износ од 87.500.000,00 денари, 
што ќе се остварат од следниот извор: 
  

- Од ЈП за државни патишта на РМ (средства за 2024 година) - 5.800.000,00 
денари; и 

- Од Буџетот на Општина Гази Баба (средства за 2024 година) - 81.700.000,00 
денари, претставени во табеларниот приказ даден во прилог.'' 
 
2. Во точка ''III РАСХОДИ''  даден како табеларен приказ, се вршат следните 

измени: 
 

- Во точка 1. ''За редовно одржување со крпење на ударни дупки на локалните 
патишта и улици и тоа: а) Локални патишта ЛГБ, б) Улици низ Општината'', бројот 
''3.000.000'' се заменува со бројот ''6.500.000'' , 

 
- Во точка 2. ''Инвестиционо одржување (надградба со зајакнување на 

коловозни конструкции) на пристапни улици и патишта, кои претставуваат делници 
на локален пат и тоа:  а) Локални патишта ЛГБ, б) Улици низ Општината'', бројот 
''61.200.000'' се заменува со бројот ''63.000.000'' , и 

 
- Во точка 3. ''Предвидено зимско одржување на ЛГБ 1, ЛГБ 4, ЛГБ 8, ЛГБ 2 и 

улици во надлежност на општината'', бројот ''7.000.000'' се заменува со бројот 
''12.200.000'' . 
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3. Точка ''IV ПРЕГЛЕД НА ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ''  се менува и 
гласи: 

 
''Вкупно планирани приходи:  по точка 2.1                 87.500.000,00 ден. 
                                                                                     
ВКУПНО ПРИХОДИ       87.500.000,00 ден. 
 
 
 
Вкупно планирани расходи: по точка 3.1                   6.500.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.2                     67.000.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.3                       14.000.000,00 ден. 
 
ВКУПНО РАСХОДИ               87.500.000,00 ден.'' 
 
 
 4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
Гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-3142/8                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за улично 
осветлување на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/7                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на четириесет и четврттата 
седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23), во точката ''II. 
Одржување, реконструкција и потрошена електрична енергија'', во текстот 
''Одржување  и замена на дотраени светилки, материјали и реконструкција на улично 
осветлување'', бројот ''3.000.000,00'' се заменува со бројот ''4.000.000,00''. 

  
2. Во точката IV. ''Рекапитулар'', табеларниот преглед се менува и гласи: 

 
Ред 
број 

ОПИС Вредност во денари 

1 Проектирање и ревизија на проекти за електро 
инсталации 

300.000,00 ден. 

2 Нови линии за улично осветлување, мерење и 
заземјување на метални столбови и разводни ормари 
за приклучок на електрична мрежа 

2.000.000,00 ден. 

3 Нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно 
приклучување на мрежа во трафостаница 

2.000.000,00 ден. 

4 Одржување и замена на дотраени светилки, 
материјали и реконструкција на улично осветлување 

4.000.000,00 ден. 

5 Останати потрошувачи на електрична енергија 9.000.000,00 ден. 
6 Плаќање на потрошена електрична енергија 17.000.000,00 ден. 
7 Надворешен технички надзор над изградба, 

одржување, реконструкција на уличното осветлување 
500.000,00 ден. 

 ВКУПНО 34.800.000,00 ден. 
 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3142/9                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
јавни дејности на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/8                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5, 6 и 7 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 49 од Законот за 
здруженија и фондации (''Службен весник на РМ'' бр.52/10, 135/11, 55/16 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.239/22), член 22-а од Законот за спортот (''Службен весник на РМ'' 
бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 
72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.98/19 
и 244/19), член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите (''Службен 
весник на РМ'' бр.6/12, 166/14, 150/15 и ''Службен весник на РСМ'' бр.53/21) и член 
151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на четириесет и 
четврттата седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе  

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2024 година 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23), се вршат следните измени и 
дополнувања. 

 
1.За јавни дејности се определуваат 27.452.000,00 денари од Буџетот на 

Општина Гази Баба за 2024 година, распоредени во согласност со оваа Програма, 
како што следи: 

 
- За здруженија на граѓани и фондации се определуваат 4.000.000,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година; 
 

- За спорт се определуваат 10.000.000,00 денари за 2024 година од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

 
- За младите се определуваат 600.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2024 година; 
 

- За протоколарни активности се определуваат 650.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 

 
 (1) Цветни аранжмани 21х7.000,00 денари за настани на кои присуствуваат 
градоначалникот и делегации на Општина Гази Баба, а во организација на Владата 
на Република Македонија, Градот Скопје и Општина Гази Баба и други - 147.000,00 
денари и тоа: 
 

− 12 јануари - Ден на паднатите полицајци од Петтата полициска станица во н.м. 
Автокоманда, 

− 4 февруари - Ден на раѓањето на Гоце Делчев, 
− 26 февруари - Ден на загинување на претседателот на Република Македонија 
Борис Трајковски,  

− 17 март - Национален ден на Унгарија во Паркот на македонско-унгарското 
пријателство пред спомен обележјето на претседателот Лајош Кошут и 
композиторот Франц Лист, 

− 26 март - Одбележување на смртта на Игор Николовски, 
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− 4 мај - Ден на загинувањето на Гоце Делчев,  
− 9 мај - Ден на победата над фашизмот, 
− 9 мај - Полагање цвеќе пред спомен бистите во Инџиково и Стајковци на 
загинатите полицајци на 9 мај 2015 година во терористичкиот напад од Косово, 
Диво Насеље, Куманово, 

− 25 јуни - Раѓање на претседателот на Република Македонија Борис Трајковски, 
− 7 јули - Ден на политички прогонуваните лица судени за идеите на 
самобитноста на Македонскиот народ и неговата државност, 

− 24 јули - Ден кога е починат првиот претседател на Република Мaкедонија 
Методија Андонов Ченто,  

− 26 јули - Годишнина од земјотресот во Скопје, 
− 2 август - Ден на Илинденското востание, 
− 6 август - Ден на 22-те жртви од катастрофалните поплави во Гази Баба во 

2016 година, 
− 19 август - Ден за положување цвеќе на спомен-бистата на Трајко Попов во 
село Раштак, стрелан за самобитноста на Македонскиот народ и неговата 
државност од комунистичкиот режим на 19 август 1946 година, 

− 8 септември - Ден на независноста на Република Македонија, 
− 11 октомври - Ден на македонската антифашистичка борба,  
− 11 октомври - Положување цвеќе пред споменикот на борците од Втората 
светска војна во паркот Кино-Маџари, 

− 23 октомври - Ден на Внатрешната македонска револуционерна организација - 
ВМРО, 

− 13 ноември - Ден на ослободувањето на Град Скопје од германските и 
бугарските фашистички окупатори во Втората светска војна, и 

− 14 ноември - Ден на паднатите македонски бранители во војната 2001 година.
  

 (2) Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот 
на годината: 
 

− Првородено бебе - жител на Општина Гази Баба - 25.000,00 денари, 
− Новогодишни пакетчиња - 128.000,00 денари,   
− Ден на Општината 3 ноември и наградата Големата Мајка - 200.000,00 денари, 
− Најдобар полицаец на годината - 20.000,00 денари,  
− Традиционални активности на Сојузот на борците - 30.000,00 денари, и 
− Здружение на пензионери - 100.000,00 денари. 

 
2.За култура и културни манифестации се определуваат 4.200.000,00 денари 

од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 
 

1) Манифестација ''Пифтијада'' со коорганизатор Организација на жените на Гази 
Баба - 150.000,00 денари, 

2) Манифестација ''Гоце Делчев'' во н.м. Гоце Делчев - 40.000,00 денари, 
3) Манифестација Водици во н.м. Сингелиќ - 60.000,00 денари, 
4) Манифестација ''Во чест на Свети Кирил и Методиј'' во с. Стајковци - 80.000,00 денари, 
5) Четиридневен Меѓународен фолклорен фестивал со коорганизатор КУД ''Јонче 
Христовски'' - 250.000,00 денари, 

6) Петровденско чествување - 40.000,00 денари,  
7)  Манифестација ''Ден на солидарноста'' - 40.000,00 денари, 
8)  Избор на најубаво новогодишно украсени балкони, дворови, простор пред 
станбени и деловни згради  - 40.000,00 денари, 

9)  Детска театарска работилница во организација на Театар ''Чекори'' - 30.000,00, 
10)  Новогодишна претстава со Театар ''Чекори''  - 100.000,00 денари,   
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11)  Аматерски културно-уметнички друштва и театарски групи - 120.000,00 денари, 
12)  Хип-Хоп Фест - 150.000,00 денари, 
13)  Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од Општина Гази  
Баба - 50.000,00 денари, 

14)  Културно лето Гази Баба - настани во повеќе населени места на Општина Гази 
Баба во летниот период - 150.000,00 денари, 

15) Настан по повод 8-ми Септември Ден на републиката - 300.000,00 денари, 
16) Вкусовите на Гази Баба - 500.000 денари, 
17) Традиционален илинденски марш 2024 – 100.000 денари, 
18) Организација на МОТО - ФЕСТ - 200.000 денари, и 
19)  Техничка поддршка на културни манифестации и настани (озвучување, бина, 
уредување на просторот, брза помош, противпожарно возило и друга техничка 
поддршка) - 1.800.000,00 денари. 

 
3.За социјална заштита се определуваат 7.548.000,00 денари од Буџетот на 

Општина Гази Баба, што се користат за: 
 
1) 290 новогодишни пакетчиња за деца во социјален ризик определени со 
решение на градоначалникот - 220.000,00 денари, 

2) Еднoкратна парична помош на ризични групи заради ублажување на штета од 
елементарна непогода (пожар, поплава и слично на корисници на социјална 
помош; лекување; деца без родители и родителска грижа; и самохрани 
родители) - 1.000.000,00 денари, 

3) Клуб за стари лица за активности во согласност со Програмата за работа на 
клубот - 300.000,00 денари, 

4) Еднократна парична помош за секое новороденче на подрачјето на Општина 
Гази Баба - 3.000.000,00 денари, 

5) Еднократна финансиска помош по 3.000,00 денари за дете запишано во прво 
одделение во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази 
Баба - 2.000.000,00 денари, 

6) Општинска корисна работа во соработка со Програмата за развој на 
Обединетите Нации и Агенцијата за вработување на Македонија јануари-мај 
2022 година, (15 негувателки во детски градинки и 5 лица за нега на стари 
лица) 20 работно ангажирани лица х 1.800 месечно х 5 месеци (7.200 денари 
по човек месечно донира УНДП) - 180.000,00 денари,  

7) Ажурирање на Социјален план за Општина Гази Баба (тригодишен стратешки 
документ) - 250.000,00 денари,  

8) Набавка на прочистувачи на воздух за сите објекти на јавните установи детски 
градинки на територија на Општина Гази Баба – 236.000,00 денари, 

9) Проект со Црвен крст Посебен превоз за стари лица и лица со попреченост – 
200.000,00 денари, и 

10)Проект со Црвен крст Итно копче - 162.000,00 денари. 
 

 2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-3142/10                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 

19 јуни 2024                                   "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                  Број 13 / 3219 јуни 2024                                   "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                  Број 13 / 32



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за основното 
образование на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/9                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5 и 8 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на четириесет и четврттата 
седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе  
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за основното образование на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23), во точка ''2) За културни 
манифестации во основните училишта'', алинеја ''1. Априлијада'' бројот и зборот 
''100.000 денари'' се бришат и алинеја ''2. Поддршка на учениците  за учество на 
меѓународни натпревари и настапи'' бројот и зборот ''150.000 денари'' се бришат. 

 
2. Во точка ''3) За државни натпревари и стипендии за ученици во основните 

училишта'', алинеја ''5. Превоз на ученици на државни натпревари'' бројот и зборот 
''50.000 денари'' се бришат. 

 
 3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-3142/11                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
заштита на животната средина и природата на Општина Гази Баба за 2024 година, 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 19 јуни 2024 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/10                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 36 и 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 3 став (3) од Законот 
за животната средина (''Службен весник на РМ'' бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
99/18, 89/22 и ''Службен весник на РСМ'' бр.171/22), Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази 
Баба на четириесет и четврттата седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за заштита на животната средина и природата на Општина 
Гази Баба за 2024 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23), во 
точка ''IV.Планирани активности'', потточка ''8.Еколошки конкурс'' бројот ''300.000,00'' 
се заменува со бројот ''134.000,00'' . 

 
2. Во точка ''IV.Планирани активности'', потточка ''9. Изработка на катастар на 

септички јами, анализа на нивно влијание врз подземните води и почвата втора 
фаза'', бројот ''400.000,00'' се заменува со бројот ''300.000,00'' . 

 
3. Во точка ''IV.Планирани активности'' по потточка ''14.Изготвување на 

физибилити студија за управување и третман на биолошки отпад (компостирање) и 
техничка документација за собирен центар'' се додаваат две нови потточки 15 и 16 
кои гласат: 
 

''15. Набавка и поставување на термален сончев колектор во градинката 
''Морковче'' во населено место Јурумлери.  
 

Средношколската академија за бизнис администрација ''САБА'' - Скопје во 
изминатите двеипол години била дел од проектот ЕРАЗМУС+ 2021-1BE01-KA-SCH-
000027783  во кој дел од активностите биле созадавање на План за управување на 
влијанието врз животната средина, ублажување на емисиите на CO2 и промовирање 
на одржлив развој. Во рамките на проектот биле создадени повеќе ИТ алатки со чија 
помош се врши визуелизација на штетните емисии предизвикани од транспортот. 
Развивајќи повеќе одржливи развојни ко-бенефиции во рамките на проектот 
одлучено е да се направи компензација на CO2 емисиите кои произлегле од 
патувањата за учество во транснационалните состаноци во земјите партнери на 
проектот.  Врз основа на направените калкулации на емисиите на CO2 направени 
при транспортот во рамките проектот, се донираат предвидените финансиски 
средства, во активности за намалување на емисиите на стекленичите гасови.  

Со допис број 30-2715/1 од 27.05.2024 година, Средношколската академија за 
бизнис администрација ''САБА'' со седиште на адреса ул.''Истарска'' бр.33 во Скопје,  
изрази интерес да донира финансиски средства во износ од 363,51 еврa во денарска 
противвредност на денот уплатата. Донираните средства ќе бидат искористени за 
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поставување на сончев термален колектор за добивање топла вода во градинката 
Морковче во населено место Јурумлери со капацитет од 200 литри. Со поставување 
на сончевиот термален колектор во градинката би се овозможило задоволување на 
секојдневната потреба од топла вода намената за чајната кујна и потребната топла 
вода за одржување на хигиената на децата а сто тоа ќе се постигне намалување на 
потрошувачката на електрична енергија и намалување на емисиите на CO2  знаејќи 
дека голем дел од производството на електрична енергија во Република Македонија 
е од фосилни горива. Трансферот на средствата, во име на давателот на донацијата 
ќе ја изврши носителот на проектот ''Logopsyscom''  од Кралството Белгија, 
обезбедени преку Националната агенција за европски образовни програми и 
мобилност на Кралството Белгија. 

Одлуката за примање на Донацијата од Средношколската академија за бизнис 
администрација ''САБА'' – Скопје, e донесена на четириесет и третата седница на 
Советот на Оштина Гази Баба, одржaна на 28 мај 2024 година. 

За спроведување на оваа мерка се предвидува да се искористат финасиските 
средства од донацијата и дополнителни  30.000,00 денари од Буџетот на општината 
за 2024 година.  

Вкупните финансиски средства за реализација на оваа активност се 
предвидува да бидат вкупно 52.000,00 денари.''  

 
''16. Субвенционии за стерилизација на домашни миленици (кучиња и 

мачки).” 
 

Целта на давањето на субвенции за стерилизација на домашните миленици е 
намалување на бројот на уличните животни (кучиња и мачки).  
 

За спроведување на оваа мерка ќе се донесе посебен акт за регулирање на 
постапката за доделување на субвенцијата во која ќе се пропишат условите и 
висината на субвенцијата која ќе се исплаќа. 
 

За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 150.000,00 денари. 
 

4. Во табеларниот дел на програмата бројот ''6.500.000,00'' се заменува со 
бројот ''6.436.000,00''. 

 
5. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3142/12                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за заштита и 
спасување на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/11                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на четириесет и четврттата 
седница одржана на 19 јуни 2024 година, донесе  
  
 

П  Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во табеларниот дел на Програмата за заштита и спасување на Општина 
Гази Баба за 2024 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23), во 
точка 1 (дератизација на целото подрачје на Општина Гази Баба), бројот ''400.000,00'' 
се заменува со бројот ''495.000,00''. 

 
2. Точките 3 (дезинсекција локална - 100.000,00 денари), 4 (дезинфекција 

локална - 100.000,00 денари) и 5 (организирање на квиз натпревар по прва помош во 
основните училишта - 55.000,00 денари) се бришат. 

 
3. Во точката 6 (поставување на надземни хидранти во сите населени места на 

подрачјето на Општина Гази Баба) која станува точка 3, бројот ''200.000,00'' се 
заменува со бројот ''255.000,00'', а во вкупно за реализација на програмата бројот 
''910.000,00'' се заменува со бројот ''805.000,00''. 

 
 4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3142/13                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 19 јуни 2024 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗA 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-3271/12                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 19 јуни 2024 година                                                НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina

Врз основа на член 36 став 1 точка 2  од Законот за локална самоуправа ( "Службен весник на РМ бр. 
5/2002 год.) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018, Службен 
весник на РСМ бр. 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 и 173/2022) Советот на Општина Гази Баба на 
44та седница, одржана на 19.06.2024 година, донесе:

GAZI BABA 2024za

1. Op{t del

^len 1

Buxetot na Op{tinata GAZI BABA za 2024 godina, se sostoi od :

Vkupni prihodiI.

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii

1.278.374.000 1.309.465.000

484.510.000

100.488.000

24.790.000

618.678.000618.678.000

43.708.000 63.407.000

6.200.000

463.902.000

100.488.000

56.790.000

6.200.000

1.615.174.000 1.668.114.000

1.613.974.000

1.200.000

Vkupni rashodiII.

Od utvrdeni nameni

Rashodi od rezervi

III. Deficit

IV. Finansirawe

1.666.914.000

1.200.000

-336.800.000 -358.649.000

336.800.000 358.649.000

344.000.000 365.849.000

0

0

344.000.000 365.849.000

7.200.0007.200.000

7.200.000

Priliv

Doma{.zadol`uvawa

Stranski zaemi

Odliv

Otplata na glavnica

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :

0

0

7.200.000

Depozit
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 

на Предлог - Одлука за измени и дополнувања на 
Буџетот на Општината Гази Баба за 2024 година 

 
 
 

Во согласност со одредбите од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа, член 29, (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 22/07, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18, и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21 и 173/22),  доколку се оцени дека во текот на фискалната година, 
приходите и расходите не се остваруваат како што се планирани во Буџетот на 
Општината, му се предлага на Советот на општината, да донесе измени и 
дополнувања на Буџетот за истата година, односно се предлага да донесе ребаланс 
на Буџетот за тековната година. 

Врз основа на извршената анализа на податоците за остварување на приходите и 
извршувањето на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари – 
мај 2024 година и споредбените индекси на остварувањето на приходите и расходите 
во однос на Буџетот за 2024 година, се предлага Советот на Општина Гази Баба да 
донесе Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општината Гази Баба за 
2024 година, со која треба да се извршат зголемување на планираните износи на 
приходите и на расходите и да се изврши прераспределба на планираните расходи 
на Буџетот на Општината за 2024 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат со овој ребаланс во делот на 
приходите произлегуваат од усогласувањето со точните износи на остварените 
вишоци на приходите во однос на планираните вишоци на приходи, кои како салда 
на буџетската сметка на основниот Буџет и на сметката на блок дотациите како 
приливи на средства се пренесени од 2023 година во 2024 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат во делот на расходите 
произлегуваат од предложените измени во годишните програми на секторите и 
одделенијата за 2024 година; од предложените измени во развојни програми; од 
измените кои произлегуваат од тековното работење во реализирањето на износите 
на одделните планираните расходи и од измените по добиените барања од 
општинските буџетски корисници за прераспределба на планираните расходи по 
ставки и подставки кои произлегуваат од одредени измени и пренамени во нивните 
годишни планови.  

Со ребалансот на Буџетот за 2024 година, се предлагаат следните измени во 
износите на приходите и на расходите на Буџетот на Општината за 2024 година по 
програми, ставки и подставки и тоа: 
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1. Измени и дополнувања на приходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2024 година, се предлагаат следните измени во вкупниот 
износ на приходите, искажан во Посебниот дел на Буџетот:  

 
Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ РЕБАЛАНС 

Р.б
р Конто Програма / Ставка                                                                                               

2024             
година Ребаланс  

Износи со 
ребаланс  

1 2 3 4 5 6 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА 1.622.374.000 52.940.000 1.675.314.000 

    ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН БУЏЕТ  936.358.000 47.360.000 983.718.000 

  71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 484.510.000 -20.608.000 463.902.000 

1 711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 34.110.000 7.000.000 41.110.000 

  711133 
Данок на доход од физички лица кои се занимаваат со 
занаетчиска дејност 1.000.000 7.000.000 8.000.000 

3 717 Даноци на специфични услуги 313.300.000 -27.608.000 285.692.000 

  717137 Надомест за уредување на градежно земјиште 260.000.000 -27.608.000 232.392.000 

  73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 24.790.000 32.000.000 56.790.000 

9 733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 24.790.000 32.000.000 56.790.000 

  733111 Приходи од продажба на недвижности на Р.М. 15.000.000 30.000.000 45.000.000 

  733120 
Надомест за концесии за експоатација на минерални 
суровини по основа на експлоатиранаминерална суровина 500.000 2.000.000 2.500.000 

  74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 387.708.000 35.968.000 423.676.000 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 387.708.000 35.968.000 423.676.000 

  741114 Пренесен вишок на приходи  344.000.000 16.269.000 360.269.000 

  741115 Дотации на општината, од приходи од ДДВ 37.908.000 19.699.000 57.607.000 

    ВКУПНО ПРИХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 618.678.000 5.580.000 624.258.000 

11 741 Трансфери од други нивоа на власт 618.678.000 5.580.000 624.258.000 

  741114 Пренесен вишок на приходи    5.580.000 5.580.000 

 

Вкупниот износ на приходите во Буџетот за 2024 година изнесуваат 1.622.374.000 
денари. Се предлага буџетот да биде зголемен за износ од 52.940.000 денари и 
истиот да изнесува вкупно 1.675.314.000 денари. Наведеното вкупно зголемување 
произлегува од зголемувањето на приходите на основниот буџет кои се зголемуваат 
за износ од 47.360.000 денари и приходи од блок дотации во вкупен износ од 
5.580.000 денари. 

 

Во делот на Приходи на основниот буџет, се предлага вкупниот износ на приходите 
од 936.358.000 денари, да се зголеми за износ од 47.360.000 денари и се предлага 
истиот да изнесува 983.718.000 денари. Наведеното зголемување на приходите на 
основниот буџет произлегува од повисоки дотации на општината од приходи од ДДВ и 
пренесениот вишок на приходи од претходната година. 
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Во делот на Приходи од блок дотации, се предлага вкупниот износ на приходите од 
618.678.000 денари, да се зголеми за вкупно 5.580.000 денари и се предлага истиот 
да изнесува 624.258.000 денари.   

 

2. Измени и дополнувања на расходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2024 година на расходната страна од Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2024 година се предлагаат следните измени во вкупниот износ на 
расходите, како и прераспределба на расходите по програми на ниво на ставки и на 
подставки аналитички искажани во Посебниот дел на Буџетот:  

Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1 ребаланс РЕБАЛАНС 

Р.б
р Конто Програма / Ставка                                                                                 2024 година Ребаланс  

Износи со 
ребаланс  

1 2 3 4 5 6 

    
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА 1.622.374.000      52.940.000      1.675.314.000     

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  936.358.000      47.360.000      983.718.000      

  A Совет на општината 11.025.000      700.000      11.725.000      

  A0 Совет на општината 11.025.000      700.000      11.725.000      

1 401 Основни плати 900.000      50.000      950.000      

  401320 Персонален данок 900.000 50.000 950.000 

2 404 Надоместоци 7.800.000      650.000      8.450.000      

  404150 Други надоместоци 7.800.000 650.000 8.450.000 

5 420 Патни и дневни расходи  625.000      0      625.000      

  420120 Патување во земјата - патни расходи 150.000      -100.000      50.000      

  420130 Патување во земјата - сместување 250.000      -200.000      50.000      

  420210 Патување во странство - хранарина (дневници) 75.000 -75.000 0      

  420220 Патување во странство - патни расходи 100.000 -100.000 0      

  420230 Патување во странство - сместување 50.000 475.000 525.000      

  Д0 Градоначалник 4.174.000      290.000      4.464.000      

15 401 Основни плати 1.270.000      170.000      1.440.000      

  401110 Основни плати (функционери) 1.150.000 170.000 1.320.000 

16 402 Придонеси за социјално осгурување 487.000      120.000      607.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО 357.000 120.000 477.000 

    Севкупно општинска администрација (EO+EA) 142.674.947      19.021.000      161.695.947      

  E0 Општинска администрација 139.524.947      19.021.000      158.545.947      

24 401 Основни плати 43.000.000      11.800.000      54.800.000      

  401120 Основни плати - државни службеници 37.000.000 11.800.000 48.800.000 

25 402 Придонеси за социјално осгурување 18.100.000      3.000.000      21.100.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО 13.470.000 3.000.000 16.470.000 

29 423 Материјали и ситен инвентар 2.470.000      -170.400      2.299.600      

  423110 Канцелариски материјали 500.000 -40.000 460.000 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 500.000 -150.000 350.000 

  423990 Други материјали 450.000 19.600 469.600 

31 425 Договорни услуги 10.010.000      -350.000      9.660.000      

  425260 Осигурување на моторни возила 400.000 -350.000 50.000 

33 427 Привремени вработувања 12.000.000      4.300.000      16.300.000      
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  427110 Привремени вработувања 12.000.000 4.300.000 16.300.000 

36 464 Разни трансфери 5.744.947      141.400      5.886.347      

  464990 Други трансфери 3.424.947 141.400 3.566.347 

37 471 Социјални надоместоци 500.000      300.000      800.000      

  471160 Еднократна помош и помош во натура 500.000 300.000 800.000 

  Ф  Севкупно Ф (Ф1+Ф2+ФA)-Основен буџет 399.588.860      33.300.000      432.888.860      

  ФА Градежно земјиште 393.838.860 33.300.000 427.138.860 

  ФА0 Градежно земјиште 306.020.000 33.300.000 339.320.000 

48 482 Други градежни објекти 279.020.000      33.300.000      312.320.000      

  482110 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на улици, 
патишта и автопати 2.800.000 2.000.000 4.800.000 

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 53.750.000 10.000.000 63.750.000 

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 77.200.000 10.000.000 87.200.000 

  482310 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
пречестителни станици и колектори 3.300.000 3.000.000 6.300.000 

  482330 Реконструкција на пречестителни станици и колектори 16.120.000 3.300.000 19.420.000 

  482710 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
капацитети за воснабдување 1.000.000 1.000.000 2.000.000 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на други 
објекти 7.500.000 1.000.000 8.500.000 

  482920 Изградба на други објекти 76.850.000 -2.000.000 74.850.000 

  482930 Реконструкција на други објекти 11.000.000 5.000.000 16.000.000 

  J Севкупно J (J1+J2+J3+J4+J6+J7+J8+JA+JD+JI+JN)  198.710.280      1.000.000      199.710.280      

  Ј3 Јавно осветлување 29.000.000      1.000.000      30.000.000      

61 424 Поправки и тековно одржување  3.000.000      1.000.000      4.000.000      

  424390 Одржување на други градби  3.000.000 1.000.000 4.000.000 

  Ј6 Одржување на лок.патишта, улици и регул. на сообраќај 5.800.000      -1.800.000      4.000.000      

66 424 Поправки и тековно одржување  5.800.000      -1.800.000      4.000.000      

  424320 Одржување на автоапти, улици и патишта 5.800.000      -1.800.000      4.000.000 

  ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 0      1.800.000      1.800.000      

72 482 Други градежни објекти 0      1.800.000      1.800.000      

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати   1.800.000      1.800.000 

  K Севкупно kултурни манифестации и творештво 4.340.000      210.000      4.550.000      

  К4 Културни манифестации и творештво 4.340.000      210.000      4.550.000      

83 425 Договорни услуги 2.190.000      -1.787.780      402.220      

  425990 Други договорни услуги 2.190.000      -1.787.780      402.220 

85 463 Трансфери до невладини организации 0      1.997.780      1.997.780      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации   1.997.780      1.997.780 

  Р Заштита на животната средина и природата 6.500.000      -64.000      6.436.000      

  Р1 Заштита на животната средина и природата 6.500.000      -64.000      6.436.000      

95 423 Материјали и ситен инвентар 0      52.000      52.000      

  423990 Други материјали 0      52.000      52.000 

97 426 Други тековни расходи 2.100.000      -100.000      2.000.000      

  426990 Други оперативни расходи 2.100.000 -100.000 2.000.000 

99 464 Разни трансфери 4.400.000      -16.000      4.384.000      

  464990 Други трансфери 4.400.000      -16.000      4.384.000 

  Љ Заштита и спасување 910.000      -105.000      805.000      

  Љ0 Заштита и спасување 910.000      -105.000      805.000      

101 423 Материјали и ситен инвентар 200.000      55.000      255.000      

  423990 Други материјали 200.000 55.000 255.000 

102 424 Поправки и тековно одржување  600.000      -105.000      495.000      

  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 600.000 -105.000 495.000 

105 463 Трансфери до невладини организации 110.000      -55.000      55.000      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондови 110.000 -55.000 55.000 
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  Џ1 Родова еднаквост 300.000      -300.000      0      

109 463 Трансфери до невладини организации 300.000      -300.000      0      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 300.000      -300.000      0 

  Н Образоваие 132.234.913      -690.000      131.544.913      

  Н1 Основно образование 22.234.913      -690.000      21.544.913      

80 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  50.000      -50.000      0      

  421440 Транспорт на луѓе 50.000      -50.000      0 

105 463 Трансфери до невладини организации 3.988.250      -390.000      3.598.250      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондови 3.988.250 -390.000 3.598.250 

  464 Разни трансфери 4.196.663      -250.000      3.946.663      

  464990 Други трансфери 4.196.663      -250.000      3.946.663 

  В Социјална заштита и заштита на деца 20.550.000      -6.002.000      14.548.000      

  В1 Детски градинки 14.550.000      -2.000      14.548.000      

112 426 Други тековни расходи 600.000      -364.000      236.000      

  426990 Други оперативни расходи 600.000 -364.000 236.000 

113 463 Трансфери до невладини организации 520.000      362.000      882.000      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 520.000 362.000 882.000 

  ВA Социјална заштита и заштита на деца 6.000.000      -6.000.000      0      

  ВАМ 
Изградба на нова детска градинка во Маџари (кај 
Мерцедес) 6.000.000      -6.000.000      0      

119 482 Други градежни објекти 6.000.000      -6.000.000      0      

  482920 Изградба на други објекти 6.000.000      -6.000.000      0 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 618.678.000      5.580.000      624.258.000      

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА ОСН. 
ОБРАЗОВ. 489.719.000      4.330.500      494.049.500      

  Н1 Основно образование 483.719.000      4.330.500      488.049.500      

121 401 Основни плати  260.800.000      3.330.500      264.130.500      

  401130 Основни плати - други вработени 245.000.000      3.330.500      248.330.500 

122 402 Придонеси за социјално осгурување 101.501.000      1.000.000      102.501.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО  76.500.000      1.000.000      77.500.000 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 128.959.000      1.249.500      130.208.500      

  В1 Детски градинки 128.959.000      1.249.500      130.208.500      

131 401 Основни плати 74.649.000      1.000.000      75.649.000      

  401130 Основни плати 68.400.000      1.000.000      69.400.000 

132 402 Придонеси за социјално осгурување 28.000.000      249.500      28.249.500      

  402110 Основни придонеси за ПИО 20.000.000      249.500      20.249.500 

    ВКУПНО РАСХОДИ OД ДОНАЦИИ 6.200.000      0      6.200.000      

  Н1 Основно образование 3.600.000      0      3.600.000      

138 420 Патни и дневни расходи  1.300.000      -1.100.000      200.000      

  420220 Патување во странство - патни расходи 300.000      -300.000      0 

  420230 Патување во странство-сместување 1.000.000      -800.000      200.000 

141 425 Договорни услуги 1.980.000      1.100.000      3.080.000      

  425990 Други договорни услуги 1.980.000      1.100.000      3.080.000 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКИВНОСТИ 61.138.000      0      61.138.000      

    
РАСХОДИ ОД САМОФИН. АКТИВНОСТИ ОСН. 
ОБРАЗОВАНИЕ 10.641.000      530.000      11.171.000      

163 424 Поправки и тековно одржување  1.076.000      530.000      1.606.000      

    
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ОД САМОФИН. АКТИВНОСТИ 
ОСН. ОБРАЗОВАНИЕ  1.626.000      -530.000      1.096.000      

166 480 Купување на опрема и машини 1.030.000      -530.000      500.000      

19 јуни 2024                                   "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                  Број 13 / 5219 јуни 2024                                   "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                  Број 13 / 95



 
 
 

6 
 

       Вкупниот износ на расходите, кои се во износ од 1.622.374.000 денари, се 
предлага да се зголемат за вкупен износ од 52.940.000 денари и истите да 
изнесуваат 1.675.314.000 денари.  

Предложеното зголемување на расходите во вкупен износ од 52.940.000 денари 
се однесува на зголемување на расходите во делот на основниот буџет во износ од 
47.360.000 денари, зголемувањето на расходите во делот на блок дотациите за 
вкупен износ од 5.580.000 денари. 

Предложените прераспределби на расходите во ребалансот на буџетот за 2024 
година, односно зголемувањата и намалувањата на расходите на ниво на 
подпрограми, ставки и подставки во делот на основениот буџет, произлегуваат од 
потребите за вршење промени во реализацијата на годишни програми согласно 
приориотетните активности на секторите и одделенијата во општината и на 
активностите кои ги реализира јавното претпријатие, кои треба да се реализираат до 
крајот на буџетската  2024 година. Истите се содржани во предложените измени во 
годишните програми и трошковниците на секторите и одделенијата и во развојните 
програми на општината. Во делот на предложените измени во расходите од блок 
дотациите , истите произлегуваат од измените на годишните програми согласно 
приоритетните активности кои треба да ги реализираат единките буџетски 
корисници, односно основните училишта и детските градинки до крајот на буџетската 
година. 

Детално по ставки и подставки промените може да се видат во погоре 
прикажаната табела, во која збировите на подрограмите и контата ( ставките ) 
дадени се во вкупен износ од сите подставки и ставки кои ги содржи предложениот 
ребалансиран буџет за 2024 година (збир на сите подставки односно подставки кои 
имаат и подставки кои немаат измени), за да може појасно да се воочат 
поединечните како и вкупните намалувања и зголемувања на расходите кај кои се 
предлага да се извршат измените.  

 

Измени во расходите на Основниот Буџет 

 

Кај расходите на Основниот Буџет за 2024 година со предложениот ребаланс е 
предвидено зголемување на вкупниот износ на овие расходи за 47.360.000 денари по 
основ на зголемување на расходите за реализирање на активностите предвидени со 
измените во програмите на секторите и одделенијата и за финансирање на 
активностите на јавното претпријатие со што од 936.358.000 денари се зголемува на 
983.718.000 денари. Измените на расходите на Основниот Буџет се состојат и во 
одредени прераспределби и префрлањето на трошењето на определени расходи од 
одделни програми, од одделните ставки и подставки кои до крајот на годината нема да 
се реализираат во целост или само делумно ќе се реализираат на други програми, 
ставки и подставки каде се јавува недостиг на средства за нивна зголемена 
реализација или за други приоритетни расходи кои се јавија со оглед на настанатата 
ситуација во општината и пошироко.   
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Во подпрограмата А0-Совет на општината на расходната страна на Основниот 
Буџет, се предлага зголемување во вкупен износ од 700.000 денари и се предлага 
истата да изнесува 11.725.000 денари. 

Во подпрограмата Д0 – Градоначалник на расходната страна на Основниот Буџет, се 
предлага зголемување во вкупен износ од 290.000 денари и се предлага истата да 
изнесува 4.464.000 денари. 

Во подпрограмата Е0 – Општинска администрација, се предлага зголемување за 
износ од вкупно 19.021.000 денари и се предлага да изнесува 158.545.947 денари. 
Подетално аналитички на ниво на подставка сите измени од оваа подпрограмата се 
дадени во погоре дадениот детален приказ на измените на расходите прикажани во 
Табелата. 

Во подпрограмата ФА – Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) , 
се предлага зголемување на расходите во износ од 33.300.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма со што вкупниот износ би изнесувал 
339.320.000 денари. 

Во подпрограмата Ј3 – Јавно осветлување, се предлага зголемување на расходите 
во износ од 1.000.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма 
која се предлага да изнесува вкупно 30.000.000 денари. 

Во подпрограмата Ј6 – Одржување на локални патишта, улици и регулирање на 
сообраќај, се предлага намалување на расходите во износ од 1.800.000 денари 
согласно предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 
вкупно 4.000.000 денари. 

Во подпрограмата ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, се 
предлага зголемување на расходите во износ од 1.800.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 
1.800.000 денари. 

Во подпрограмата К4 – Културни манифестации и творештво, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 210.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 4.550.000 денари. 

Во подпрограмата Р – Заштита на животната средина и природата, се предлага 
намалување на расходите во вкупен износ од 64.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 6.436.000 денари. 

Во подпрограмата Љ0 – Заштита и спасување, се предлага намалување на 
расходите во вкупен износ од 105.000 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува 805.000 денари. 

Во подпрограмата Џ1 – Родова еднаквост, се предлага намалување на расходите во 
вкупен износ од 300.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма 
која се предлага да изнесува 0 денари. 
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Во подпрограмата Н1 – Основно образование, се предлага намалување на 
расходите во вкупен износ од 690.000 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува 21.544.913 денари. 

Во подпрограмата В – Социјална заштита и заштита на деца, се предлага 
намалување на расходите во вкупен износ од 6.002.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 14.548.000 
денари. 

 

Измени во расходите од блок дотации 

 

Во делот на расходите од Блок дотации наменети за финансирање на 
активностите на основните училишта и детските градинки се предлага зголемување за 
вкупно 5.580.000 денари. Предложеното зголемување на вкупните расходите на блок 
дотациите е во рамки на расходите од блок дотации, кај Програмата Н1 - Основно 
образование каде се предлага зголемување од 4.330.500 денари со што вкупниот 
износ на планирани расходи од вкупно 489.719.000 денари би изнесувал вкупно 
494.049.500 денари кои се наменети за финансирање на активностите на основните 
училишта во Општина Гази Баба. Расходите за финансирање на активностите на 
детските градинки,  Програмата В1 - Детски градинки, се зголемува за 1.249.500 
денари со што вкупниот износ планирани расходи од 128.959.000 денари би изнесувал 
130.208.500 денари кои се наменети за финансирање на активностите на детските 
градинки во Општина Гази Баба. 
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